
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/16-05-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 410-31/16-05-2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Τροποποίησης του Πίνακα Δεκτικών Κωδικών Αριθμών Εξόδων Χρηματικών 
Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ) Οικονομικού 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12:00π.μ., συνήλθε σε Κατεπείγουσα  συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44008/31/16-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής 
Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη Μικαέλα Γιούργα. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέμα: Έγκριση Τροποποίησης του Πίνακα Δεκτικών Κωδικών Αριθμών Εξόδων Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής (ΧΕΠ) Οικονομικού 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου 
Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΕ-Ζ8Ο



 

 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
& ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΏΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
 

Διεύθυνση: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφορίες: Α. Σγούρου 
Τηλέφωνο: 2661362205 
E-mail: a.sgourou@pin.gov.gr 
 
 

       Κέρκυρα,   16 - 05 - 2025 

      Αρ. Πρωτ οικ. 43869/20218 
  

 
 
 
 ΠΡΟΣ: Περιφερειακή Επιτροπή  
             Π.Ι.Ν. 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Τροποποίησης του Πίνακα Δεκτικών Κωδικών Αριθμών Εξόδων 
Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ) Οικονομικού 2025 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  

 

 

 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 

Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες») 

άρθρα 9 και 14 
12. Την αριθμ οικ. 1411/736/08-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού 

νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της ΠΙΝ (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 

mailto:simati@pin.gov.gr
ΑΔΑ: 608Υ7ΛΕ-Ζ8Ο



 

13. Την αριθμ. οικ 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024). 

14. Tην υπ' αρ. 247-35/05-12-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί έγκρισης - 
ψήφισης Π/Υ Π.Ι.Ν., οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ :94587ΛΕ-ΥΞΒ). 

15. Το αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοπ/νησου - Δυτικής Ελλάδος κ Ιονίου, περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθμ. 247-
35/05-12-2024 (94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση του Π/Υ έτους 2025 της ΠΙΝ. 

16. Την υπ’ αρ. εγκύκλιο 73 του ΥΠΕΣ σχετικά με τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής 
Επιτροπής (Αριθμ. Πρωτ. 6120/19-01-2024, ΑΔΑ: ΡΚΣΟ46ΜΤΛ6-ΑΩΓ). 

17. Την ανάγκη κάλυψης δαπανών απαραίτητων για την λειτουργία της ΠΙΝ έτους 2025. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

     Την Έγκριση Τροποποίησης του  Πίνακα Δεκτικών Κωδικών Αριθμών Εξόδων 
Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ) Οικονομικού 2025 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, με την προσθήκη των ΚΑΕ 9459, 9919, όπως παρακάτω.                     

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΚΩΔΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΕΙΣ ΒΑΡΟΣ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ 

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

(Χ.Ε.Π.) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025 

 

Κ.Α.Ε. 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

0716 Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος 

της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι 

Ειδικοί Γραμματείς και οι αιρετοί) 

0717 Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων απο το εσωτερικό στο εξωτερικό & αντίστροφα 

(περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 

Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί Γραμματείς και οι αιρετοί) 

0719 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και εξωτερικό 

0722 Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό 

0823 Ταχυδρομικά 

0829 Λοιπές μεταφορές 

0861 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 

0869 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 

0894 Δικαστικά -Συμβολαιογραφικά έξοδα 

0899 Λοιπές Ειδικές Αμοιβές 

0911 Φόροι 

0912 Τέλη 

1121 Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών, εφημερίδων 

1211 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 

1321 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 

1329 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπούς εξοπλισμού 

1511 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  

1512 Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες κοινοχρήστων 

1643 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 

1699 Λοιπές προμήθειες υλικών 

5244 Δαπάνες Γεωργίας, Κτηνοτροφίας κ,λπ. που δεν προβλέπονται σε άλλους ΚΑΕ 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΕ-Ζ8Ο



 

 
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

                                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
                                                            ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 
                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση του  Πίνακα Δεκτικών Κωδικών Αριθμών Εξόδων Χρηματικών Ενταλμάτων 

Προπληρωμής (ΧΕΠ) Οικονομικού 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την προσθήκη των ΚΑΕ 9459, 

9919, όπως παρακάτω: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΚΩΔΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΕΙΣ ΒΑΡΟΣ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ 

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

(Χ.Ε.Π.) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025 

5322 Δαπάνες γεωργικού προσανατολισμού, διαρθρωτικές πολιτικές (εκπαίδευση-ενημέρωση) 

9579  Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά 

9718 Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων 

9771 Εκτέλεση συγκοινωνιακών έργων 

9779 Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά 

9781 Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων 

9789 Συντήρηση λοιπ. Έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά – Τμήμα Τεχνικού Εξοπλισμού 

9899 Λοιπές δαπάνες  

9459 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων -  

Διάφορα Έργα 

9919 Λοιπές επενδύσεις – Λοιποί Σκοποί 

 

 

Κ.Α.Ε. 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

0716 Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος 

της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι 

Ειδικοί Γραμματείς και οι αιρετοί) 

0717 Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων απο το εσωτερικό στο εξωτερικό & αντίστροφα 

(περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 

Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί Γραμματείς και οι αιρετοί) 

0719 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και εξωτερικό 

0722 Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό 

0823 Ταχυδρομικά 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΕ-Ζ8Ο



 

 
                                            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 410-31/16-05-2025 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  

0829 Λοιπές μεταφορές 

0861 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 

0869 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 

0894 Δικαστικά -Συμβολαιογραφικά έξοδα 

0899 Λοιπές Ειδικές Αμοιβές 

0911 Φόροι 

0912 Τέλη 

1121 Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών, εφημερίδων 

1211 Προμήθεια υγειονομικού υλικού 

1321 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 

1329 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπούς εξοπλισμού 

1511 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  

1512 Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες κοινοχρήστων 

1643 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 

1699 Λοιπές προμήθειες υλικών 

5244 Δαπάνες Γεωργίας, Κτηνοτροφίας κ,λπ. που δεν προβλέπονται σε άλλους ΚΑΕ 

5322 Δαπάνες γεωργικού προσανατολισμού, διαρθρωτικές πολιτικές (εκπαίδευση-ενημέρωση) 

9579  Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά 

9718 Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων 

9771 Εκτέλεση συγκοινωνιακών έργων 

9779 Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά 

9781 Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων 

9789 Συντήρηση λοιπ. Έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά – Τμήμα Τεχνικού Εξοπλισμού 

9899 Λοιπές δαπάνες  

9459 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων -  

Διάφορα Έργα 

9919 Λοιπές επενδύσεις – Λοιποί Σκοποί 

 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΕ-Ζ8Ο


		2025-05-16T13:03:27+0300
	Athens




